[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«10_» __12___ 2015 г.                                                                           №_869__

О согласовании Перечня платных

медицинских услуг, оказываемых сверх

гарантированного объема бесплатной

медицинской помощи муниципальным

бюджетным лечебно-профилактическим

учреждением Пластская центральная

городская больница

В соответствии с постановлением администрации Пластовского муниципального района от 13.02.2012 г. № 82 «Об утверждении Порядка определения платы для физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности муниципальных бюджетных учреждений»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Согласовать Перечень платных медицинских услуг, оказываемых сверх гарантированного объема бесплатной медицинской помощи муниципальным бюджетным лечебно-профилактическим учреждением Пластская центральная городская больница (далее – Перечень платных медицинских услуг) (приложение 1).

2. Муниципальному бюджетному лечебно-профилактическому учреждению Пластская центральная городская больница Перечень платных медицинских услуг разместить на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также на информационных стендах (стойках) учреждения.
3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на главного врача муниципального бюджетного лечебно – профилактического учреждения Пластская центральная городская больница Кондрашкину М.В.

Глава Пластовского

муниципального района

                                    А.В. Неклюдов

Приложение 1

к постановлению администрации

Пластовского муниципального района

от «_10_»_12__2015 г. №_869____

Перечень платных медицинских услуг, оказываемых сверх
 гарантированного объема бесплатной медицинской помощи

 Муниципальным бюджетным лечебно-профилактическим учреждением Пластская центральная городская больница
(Лицензия на осуществление медицинской деятельности

№ ЛО-74-01-002963  от 24 декабря 2014 года)

	№ п/п
	Наименование медицинских услуг

	При осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе:

	1.
	При осуществлении первичной медико-санитарной помощи по инфекционным болезням:

	1.1.
	 врач-инфекционист

	2.
	При осуществлении первичной медико-санитарной помощи по клинической лабораторной диагностике:

	2.1.
	общий анализ мочи

	2.2.
	глюкоза мочи

	2.3.
	анализ мочи по Нечипоренко

	2.4.
	проба Зимницкого

	2.5.
	ацетон мочи

	2.6.
	исследование кала на гельминты

	2.7.
	исследование кала на патогенные энтеробактерии

	2.8.
	Обследование из носа и зева на выявление носителей патогенного стафилококка

	2.9.
	забор крови

	2.10.
	общий анализ крови

	2.11.
	глюкоза крови

	2.12.
	анализ крови на RW

	2.13.
	анализ на гонорею и другие инфекции, передаваемые половым путем

	2.14.
	определение хламидийных антител

	2.15.
	определение уреаплазмоза

	2.16.
	определение групповой принадлежности по АВО, резус-принадлежности

	2.17.
	аспартатаминотрансфераза (АСТ)

	2.18.
	аланинаминотрансфераза (АЛТ)

	2.19.
	Билирубин

	2.20.
	уровень фибриногена

	2.21.
	 мочевина сыворотки

	2.22.
	 креатин сыворотки

	2.23.
	 холестерин общий

	2.24.
	 холестерин липопротеидов низкой плотности

	2.25.
	 холестерин липопротеидов высокой плотности

	2.26.
	 протромбиновое время

	2.27.
	 С-реактивный белок

	2.28.
	 общий белок

	2.29.
	 триглицериды

	2.30.
	 1,4аД глюкано-гидролаза

	2.31.
	 мочевая кислота

	2.32.
	 Бактериологическое и цитологическое исследование

	2.33.
	 онкомаркер ПСА

	2.34.
	 онкомаркер СА-125

	3.
	При осуществлении первичной медико-санитарной помощи по медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым):

	3.1.
	 предрейсовый медицинский осмотр водителей транспортных  средств

	3.2.
	 медицинский осмотр водителей транспортных средств

	4.
	При осуществлении первичной медико-санитарной помощи по неврологии:

	4.1.
	 врач-невролог

	5.
	При осуществлении первичной медико-санитарной помощи по оториноларингологии:

	5.1.
	 врач-оториноларинголог

	5.2.
	 пункция верхней челюстной пазухи

	5.3.
	 промывание серных пробок

	5.4.
	 промывание лакун миндалин

	5.5.
	 промывание уха аттиковой канюлей

	5.6.
	 промывание носа методом проэтца

	6.
	При осуществлении первичной медико-санитарной помощи по офтальмологии:

	6.1.
	 врач-офтальмолог

	6.2.
	 офтальмоскопия (осмотр глазного дна)

	6.3.
	 осмотр глазного дна с линзой Гольдмана

	6.4.
	 офтальмотонометрия (измерение внутриглазного давления)

	6.5.
	 скиаскопия (определение рефракции)

	6.6.
	 биомикроскопия

	6.7.
	 спирометрия

	6.8.
	 определение полей зрения

	6.9.
	 цветоощущение

	6.10.
	 острота зрения

	6.11.
	 запас аккомодации

	6.12.
	 объем аккомодации

	6.13.
	 удаление инородного тела из глаза

	7.
	При осуществлении первичной медико-санитарной помощи по рентгенологии:

	7.1.
	ретроградная урография

	7.2.
	рентгенография молочных желез (маммография)

	7.3.
	рентгенография турецкого седла

	7.4.
	ирригоскопия

	7.5.
	рентгеноскопия желудка

	7.6.
	рентгенография брюшной полости

	7.7.
	рентгенография стоп

	7.8.
	рентгенография голеностопного сустава в 2-х проекциях

	7.9.
	рентгенография голени в 2-х проекциях

	7.10.
	рентгенография коленного сустава в 2-х проекциях

	7.11.
	рентгенография бедра в 2-х проекциях

	7.12.
	рентгенография тазобедренного сустава

	7.13.
	рентгенография костей таза

	7.14.
	рентгенография кисти в 2-х проекциях

	7.15.
	рентгенография предплечья в 2-х проекциях

	7.16.
	рентгенография локтевого сустава в 2-х проекциях

	7.17.
	рентгенография плечевой кости в 2-х проекциях

	7.18.
	рентгенография ключицы

	7.19.
	рентгенография ребер

	7.20.
	рентгенография органов грудной клетки в 2-х проекциях

	7.21.
	рентгенография крестца и копчика

	7.22.
	рентгенография поясничного отдела позвоночника в 2-х проекциях с функциональными пробами

	7.23.
	рентгенография поясничного отдела позвоночника в 2-х проекциях

	7.24.
	рентгенография отдела позвоночника в 2-х проекциях

	7.25.
	рентгенография отдела на сколиоз

	7.26.
	рентгенография костей носа

	7.27.
	флюорография грудной клетки

	7.28.
	рентгенография пяточной кости (шпора)

	7.29.
	рентгенография нижней челюсти (зубы)

	7.30.
	рентгенография черепа

	7.31.
	рентгенография придаточных пазух носа

	7.32.
	рентгенография плечевого сустава

	7.33.
	рентгенография шейного отдела позвоночника

	7.34.
	рентгенография грудной клетки

	8.
	При осуществлении первичной медико-санитарной помощи по терапии:

	8.1.
	 врач-терапевт

	8.2.
	 врач-терапевт-клинико-экспертной работы

	9.
	При осуществлении первичной медико-санитарной помощи по урологии:

	9.1.
	 врач-уролог

	10.
	При осуществлении первичной медико-санитарной помощи по функциональной диагностике:

	10.1.
	 ЭКГ

	10.2.
	 суточное мониторирование ЭКГ

	10.3.
	 спирография

	10.5.
	 спирография с пробой

	11.
	При осуществлении первичной медико-санитарной помощи по хирургии:

	11.1.
	 врач-хирург

	12.
	При осуществлении первичной медико-санитарной помощи по ультразвуковой диагностике:

	12.1.
	УЗИ сердца

	13.
	При осуществлении первичной медико-санитарной помощи по эндокринологии:

	13.1.
	 врач-эндокринолог

	14.
	При осуществлении специализированной медицинской помощи по акушерству и гинекологии:

	14.1.
	 врач-акушер-гинеколог

	15.
	При осуществлении специализированной медицинской помощи по дерматовенерологии:

	15.1.
	 врач-дерматовенеролог

	16.
	При осуществлении специализированной медицинской помощи по психиатрии, психиатрии – наркологии, медицинскому (наркологическому) освидетельствованию:

	16.1.
	 врач-психиатр

	16.2.
	 врач-психиатр-нарколог

	16.3.
	освидетельствование на установление факта употребления наркотических веществ на 10 видов наркотиков

	16.4.
	освидетельствование на установление факта употребления наркотических веществ (препараты группы марихуана)

	16.5.
	освидетельствование на установление факта употребления наркотических веществ (препараты группы опия)

	16.6.
	освидетельствование на состояние опьянения лица, которое управляет транспортным средством

	16.7.
	консультация врача-нарколога с осмотром и рекомендациями при алкогольном и абстинентном синдроме

	16.8.
	консультация врача-нарколога при опийном абстинентном синдроме, экспресс-диагностика содержания наркотических веществ в организме (группы опия)

	16.9.
	осмотр наркологического больного наркологом, психобеседа

	16.10.
	проведение исследования с помощью алкометра

	16.11.
	освидетельствование для установления факта употребления алкоголя и состояния опьянения

	17.
	При осуществлении специализированной медицинской помощи по онкологии:

	17.1.
	 врач-онколог

	18.
	При осуществлении специализированной медицинской помощи по профпатологии:

	18.1.
	 врач-профпатолог

	19.
	При осуществлении специализированной медицинской помощи по стоматологии терапевтической, стоматологии хирургической

	19.1.
	 врач-стоматолог

	19.2.
	 удаление зуба (простое)

	19.3.
	 удаление зуба (сложное)

	20.
	При осуществлении специализированной медицинской помощи по экспертизе на право владения оружием:

	20.1.
	медицинское освидетельствование граждан для выдачи лицензии на право владения оружием

	21.
	При осуществлении специализированной помощи по общественному здоровью и организации здравоохранения:

	21.1.
	выдача санаторно-курортной справки

	21.2.
	выдача выписки из амбулаторной карты по запросу банка

И.о.главного врача

МБЛПУ Пластская ЦГБ                                                                 В.Н.Яковлев